Hà Nội ngày 17/12/2022    Nguồn: https://ctmlaw.vn/

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

---------------------------

ĐƠN YÊU CẦU CÔNG NHẬN THUẬN TÌNH LY HÔN, NUÔI CON, CHIA TÀI SẢN KHI LY HÔN
Kính gửi: TOÀ ÁN NHÂN DÂN.....
Họ và tên (Vợ hoặc chồng)…………………………………….Sinh năm………
Chứng minh thư số:

Điện thoại:

Nghề nghiệp………………………………………………………………………………..
Nơi làm việc……………………………………..…………………………………………..
Nơi đăng kí HKTT……………………………………….………………………….
Chỗ ở hiện tại…………………………………………………………………………………..
Họ và tên chồng (vợ)………………………………………Sinh năm………………………
Chứng minh thư số:

Điện thoại:

Nghề nghiệp……………………………………………………………………………..
Nơi làm việc…………………………………….. …………………………………………..
Nơi đăng kí HKTT……………………………………….……………………………
Chỗ ở hiện tại…………………………………………………………………………………..
Hai người xây dựng gia đình ngày        tháng       năm

Có đăng ký kết hôn tại UBND phường, xã:

Quận, huyện

Tỉnh, thành phố

Lấy nhau tự nguyện (nếu bị ép buộc ghi rõ):

Nếu không có đăng ký kết hôn nói rõ lý do:

1. Về tình cảm hai người thỏa thuận xác định:

Hai người chung sống với nhau từ ngày      tháng       năm

Tại: ………………………………………………………………………………………

(Nếu thay đổi chỗ ở phải ghi rõ quá trình thay đổi từ khi chung sống đến khi ly hôn)

Quá trình chung sống hạnh phúc đến ngày        tháng        năm

Bắt đầu mâu thuẫn từ ngày        tháng        năm              nguyên nhân mâu thuẫn:
………………………………………….…………………………………………..…………

………………………………………….…………………………………………..…………

………………………………………….…………………………………………..…………

· Về con chung: (Họ tên, ngày tháng năm sinh của từng con, sau khi ly hôn ai nuôi con? Đóng góp nuôi con như thế nào?)
………………………………………….…………………………………………..…………

………………………………………….…………………………………………..…………

………………………………………….…………………………………………..…………

………………………………………….…………………………………………..…………

………………………………………….…………………………………………..…………

………………………………………….…………………………………………..…………

………………………………………….…………………………………………..…………

………………………………………….…………………………………………..…………

· Về tài sản:

- Tài sản chung của vợ chồng gồm những thứ gì? Nguyện vọng sau khi ly hôn? (Tự định giá giá trị tài sản).
………………………………………….…………………………………………..…………

………………………………………….…………………………………………..…………

………………………………………….…………………………………………..…………

………………………………………….…………………………………………..…………

………………………………………….…………………………………………..…………………………

………………………………………….…………………………………………..…………

- Tài sản riêng (nếu có) ghi rõ nguyện vọng về tài sản riêng nếu ly hôn? (Tự định giá giá trị tài sản).
………………………………………….…………………………………………..…………

………………………………………….…………………………………………..…………

………………………………………….…………………………………………..…………

………………………………………….…………………………………………..…………

………………………………………….…………………………………………..…………

………………………………………….…………………………………………..…………

………………………………………….…………………………………………..…………

· Về nhà ở: (Nhà ở tư nhân hay thuê của nhà nước, diện tích, nguyện vọng nhà ở sau khi ly hôn).
………………………………………….…………………………………………..…………

………………………………………….…………………………………………..…………

………………………………………….…………………………………………..…………

………………………………………….…………………………………………..…………

………………………………………….…………………………………………..…………

Hồ sơ kèm theo: , ngày …….tháng ……năm…..
      - Đăng kí kết hôn (bản chính);
- Bản sao giấy khai sinh của các con; Chữ ký của vợ hoặc chồng
- Bản sao Hộ khẩu (công chứng);
- Bản phôtô chứng minh thư (công chứng);
Và mọi giấy tờ về nhà đất, tài sản có giá trị khác (bản sao có công chứng).
Kính đề nghị Quý tòa xem xét giải quyết./.
	HỌ VÀ TÊN CHỒNG
(Ký, ghi rõ họ tên)
	......,Ngày....tháng....năm......

HỌ VÀ TÊN VỢ

(Ký, ghi rõ họ tên)

Tham khảo các loại biểu mẫu và mẫu đơn khác tại trang web https://ctmlaw.vn/